Сообщение о проведении торгов №260794
Дата проведения торгов: 19.01.2026 00:00 - 25.02.2026 23:59
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	ООО "УРЕНГОЙРЕМСТРОЙДОБЫЧА", 

629306, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ, ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ, УЛИЦА ПРОМЫСЛОВАЯ, ДОМ 29, ОГРН 1028900624257, ИНН 8904038330.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Богданович Ольга Владимировна

НП "СОАУ "Континент" (Некоммерческое партнерство "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Континент")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа, дело о банкротстве А81-7692/2020 Джанибекова Р.Б.

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа решение суда от 04.03.2022 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 3: АМКОДОР-352С ПОГРУЗЧИК УНИВЕРСАЛЬНЫЙ Цвет - желтый гос. номер 1357 СК 89;

Лот 6: Объект вспомогательного использования здания для временного размещения работников, нежилое, площадью 505 кв.м., с кадастровым номером 89:11:030103:401, адрес Ямало-Ненецкий автономный округ г. Новый Уренгой, Восточная промзона, ул. Промысловая д.29 .

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 19.01.2026 г. и заканчивается 25.02.2026 г. в 23:59 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Прием заявок и документов на участие производится на электронной площадке, круглосуточно, с 00 час. 00 мин. 19.01.2026 г. до даты определения победителя торгов, но не позднее даты окончания последнего периода предложения 25.02.2026 23:59 (Московское время МСК). С даты определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения прием заявок прекращается. К участию в торгах допускаются физ. и юр. лица, своевременно подавшие заявку и внесшие задаток. Заявка составляется в произвольной форме на русском языке, подается в установленный настоящим сообщением срок и должна содержать: наименование, организационно-правовая форма, ИНН, ОГРН (ОГРНИП), КПП, место нахождения, почтовый адрес претендента и телефон для связи заявителя, банковские реквизиты (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства и телефон для связи и адрес электронной почты заявителя (и/или его представителя), ИНН, СНИЛС (для физического лица); сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий (организатор торгов), а также иные обязательные сведения и обязательства участника, предусмотренные пунктом 11 статьи 110 Закона о банкротстве и Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495. Перечень обязательных документов, прилагаемых к заявке: документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя; а также: для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: действительная на день представления заявки выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей); для физических лиц (предпринимателей): копии всех страниц документа, удостоверяющего личность; н 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 3:  руб.

Лот 6:  руб.

Задаток должен быть зачислен в срок, обеспечивающий его поступление не позднее даты и времени окончания приема заявок в соответствующем периоде по реквизитам. Перечисление задатка заявителем (без заключения договора о задатке) считается его акцептом на заключение договора о задатке. Перечисление задатка третьим лицом (лицами) за претендента не допускается. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов с учетом установленных банковскими (кредитными организациями) комиссий (сборов) за возврат (перечисление) сумм, внесенных в качестве задатка. Внесенный победителем (единственным участником) торгов задаток засчитывается в счет платежей по договору..

получатель ООО «Уренгойремстройдобыча» (ИНН 8904038330, ОГРН 1028900624257); р/с №40702810124000005222 в ПАО Банк «Уралсиб» Филиал в г. Екатеринбург, к/с 30101810165770000446, БИК 046577446

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 3: 769 230.00 руб.

Лот 6: 4 950 000.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 3: 

19.01.2026 в 0:0 (769 230.00 руб.) - 20.01.2026;

22.01.2026 в 0:0 (692 307.00 руб.) - 23.01.2026;

25.01.2026 в 0:0 (615 384.00 руб.) - 26.01.2026;

28.01.2026 в 0:0 (538 461.00 руб.) - 29.01.2026;

31.01.2026 в 0:0 (461 538.00 руб.) - 01.02.2026;

03.02.2026 в 0:0 (384 615.00 руб.) - 04.02.2026;

06.02.2026 в 0:0 (307 692.00 руб.) - 07.02.2026;

09.02.2026 в 0:0 (230 769.00 руб.) - 10.02.2026;

12.02.2026 в 0:0 (153 846.00 руб.) - 13.02.2026;

15.02.2026 в 0:0 (76 923.00 руб.) - 16.02.2026;

17.02.2026 в 0:0 (53 846.10 руб.) - 19.02.2026;

20.02.2026 в 0:0 (30 769.20 руб.) - 22.02.2026;

23.02.2026 в 0:0 (7 692.30 руб.) - 25.02.2026;

Лот 6: 

19.01.2026 в 0:0 (4 950 000.00 руб.) - 21.01.2026;

22.01.2026 в 0:0 (4 455 000.00 руб.) - 24.01.2026;

25.01.2026 в 0:0 (3 960 000.00 руб.) - 27.01.2026;

28.01.2026 в 0:0 (3 465 000.00 руб.) - 30.01.2026;

31.01.2026 в 0:0 (2 970 000.00 руб.) - 02.02.2026;

03.02.2026 в 0:0 (2 475 000.00 руб.) - 05.02.2026;

06.02.2026 в 0:0 (1 980 000.00 руб.) - 08.02.2026;

09.02.2026 в 0:0 (1 485 000.00 руб.) - 11.02.2026;

12.02.2026 в 0:0 (990 000.00 руб.) - 14.02.2026;

15.02.2026 в 0:0 (495 000.00 руб.) - 17.02.2026;

18.02.2026 в 0:0 (346 500.00 руб.) - 20.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (198 000.00 руб.) - 23.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (49 500.00 руб.) - 25.02.2026;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Победитель торгов - участник, предоставивший в установленный срок заявку, допущенную к торгам и содержащую предложение о цене, которая была бы не ниже цены продажи, действующей в соответствующем периоде, при отсутствии допущенных к торгам заявок других участников. Если несколько участников представили в установленный срок заявки, допущенные к торгам и содержащие различные предложения о цене продажи, но не ниже цены продажи, действующей в соответствующем периоде, победитель торгов - участник, предложивший максимальную цену. Если несколько участников торгов представили в установленный срок заявки, допущенные к торгам и содержащие равные предложения о цене продажи, но не ниже цены продажи, действующей в соответствующем периоде, победителем торгов признается участник, первым предоставивший заявку.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	26.02.2026 10:00 (Московское время МСК), электронная площадка АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) адрес в сети интернет-www.lot-online.ru.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	В течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах торгов, конкурсный управляющий должника направляет победителю торгов договор купли-продажи имущества, входящего в состав Лота. В случае если к участию в торгах был допущен один участник, предложение заключить договор купли-продажи по цене предложения не ниже начальной цены продажи лота направляется единственному участнику. Передача имущества производится только после оплаты его в полном объеме.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата по договору купли-продажи - в течение тридцати дней со дня подписания договора путем перечисления денежных средств на счет должника, указанный в договоре.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Богданович Ольга Владимировна (ИНН 526022804490, КПП , адрес: 603093 г. Нижний Новгород ул. Донецкая д.6 кв.171, тел. +79202535042, e-mail: np_in.bogdanovich@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	17.01.2026 года



